
Druk nr 1209

UCHWAŁA Nr …
RADYMIASTA PIŁY

z dnia 30 stycznia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 241, art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960
r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.) uchwala się, co
następuje:

§ 1. Wniosek skierowany do Rady Miasta Piły z dnia 11 grudnia 2023 r., przez Panią

XXX, dotyczący zapewnienia oświetlenia przy ul. Kadetów oraz Rodła uznaje się za zasadny.

§ 2. Uznaje się Radę Miasta Piły za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku

w zakresie zamontowania lustra drogowego i przekazuje według właściwości do Zarządu

Powiatu w Pile.

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Piły do poinformowania skarżącej

o sposobie załatwienia wniosku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADCA PRAWNY
(-) Marcin Paliwoda

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji
publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176) oraz art. 24 ust. 1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych Dz.
Urz. UE – 4.5.2016 PL z późn. zm.).



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY Nr …..

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 30 stycznia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

W dniu 11 grudnia 2023 r. do Rady Miasta Piły wpłynął wniosek Pani XXX, dotyczący

zapewnienia oświetlenia przy ul. Kadetów oraz Rodła i zamontowania lustra drogowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi

na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane

przez obywateli w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Piły obradując na posiedzeniu

w dniu 17 stycznia 2024 r. ustaliła, że rekomenduje uznać złożony wniosek za zasadny

w części, dotyczącej zapewnienia oświetlenia przy ul. Kadetów oraz Rodła w miarę

możliwości budżetowych i przyjętych priorytetów działania. Organ gminy działa na

podstawie prawa i w granicach prawa, skoro w uchwale budżetowej nie było dotąd

zabezpieczonych środków finansowych na ten cel, to Prezydent Miasta Piły nie miał podstaw

prawnych do wykonania uchwały, natomiast w części, dotyczącej zamontowania lustra

drogowego przekazuje wniosek według właściwości do realizacji do Zarządu Powiatu w Pile.

Wniosek o montaż lustra drogowego dotyczy skrzyżowania ulicy Rodła z ulicą Kossaka.

Ulica Kossaka jest drogą powiatową, której zarządcą jest Zarząd Powiatu w Pile, w imieniu

którego zarząd sprawuje Powiatowy Zarząd Dróg w Pile i tym samym odpowiada za jej

oznakowanie.

Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi i

jedyną formą prawną, w której rada miasta może wypowiedzieć się w przedmiocie wniosku,

jest uchwała.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku

organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione.

WICEPRZEWODNICZĄCY

Komisji Skarg,Wniosków i Petycji
/-/Lucjan Szutkowski


